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Установка буровая гидрофицированная 

УГБ с вибромодулем КВБМ 

Область применения

• Инженерные изыскания в строительстве

• Поиск и оценка месторождений полезных ископаемых

• Бурение технических скважин

Применяемые технологии

• Вибрационное бурение с отбором ненарушенных образцов грунта в зонды диаметром 108 -127 мм 

• Вращательное, колонковое бурение твердосплавным породоразрушающим инструментом "всухую" с 

применением бурильных труб ТБСУ-63.5 с отбором керна диаметром 93-151 мм

• Вращательное бурение твердосплавным породоразрушающим инструментом диаметром 93-151 мм с 

продувкой/ с промывкой и без отбора керна

• Ударно-вращательное бурение твердосплавным породоразру-

шющим инструментом диаметром до 151 мм с продувкой с отбором 

и без отбора керна

• Шнековое бурение диаметром до 300 мм

• Отбор образцов грунта в забивные снаряды 

• Полевые испытания грунтов методами статического и динами-

ческого зондирования по ГОСТ 19912-2001

Установка монтируется на автомобиле КАМАЗ, гусеничных 

транспортных машинах ГТМ-6.0 и других транспортных базах 

соответствующей грузоподъемности.

Особенности вибрационного бурения

• Буровой инструмент движется вверх/вниз 150 раз в секунду, 

благодаря чему порода не «прилипает» к бурильной колонне

• Благодаря вертикальному высоко-частотному движению 

бурильной колонны, скважина создается идеально ровной со 

смещением не более чем несколько сантиметров по всей длине 

бурильной колонны

• В аллювиальных породах, вертикальных вибраций достаточно 

для того чтобы отбирать пробы длиной в несколько метров без 

промывки водой/продувки воздухом

• Скорость сооружения скважин вибрационным способом в 2,5 

раза выше, чем при колонковом бурении, фактически скорость 

погружения виброзонда в аллювиальных породах составляет 

200 метров в час
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Технические характеристики

Буровая головка

Частота вращения шпинделя, об/мин

Крутящий момент, кгс.м

Частота вибрации, гЦ

Возмущающее усилие при вибрации, кгс 

Механизм подачи                                               

Ход подачи, мм

Усилие подачи вверх/вниз, максимальное, кгс:  

Скорость подачи при наращивании СПО, м/с                    

Сдвиг буровой головки с устья скважины, мм

Лебедка

Тяговое усилие на канате, кгс

Глубина бурения, не менее, м:

- шнеками диаметром 108 мм

- шнеками диаметром 135 мм 

- шнеками диаметром 180 мм

- шнеками диаметром 230 мм 

- шнеками диаметром 300 мм                                                

- твердосплавными коронками и долотами диаметром 93-151 мм

- погружными пневмоударниками диаметром 151 мм

- виброзондами диаметром 108-127 мм

Длина применяемого инструмента, мм:

- бурильная труба, не более

- колонковая труба, не более

- виброзонд, не более

- шнек (рекомендуемая)

- обсадная труба при посадке с вибрацией, не более

- обсадная труба/свеча бурильных труб при спуске/подъеме лебедкой, не более

 гидроприводная,подвижная

0-400  0-700

410-700

150

10 000

гидроцилиндр с цепным полиспастом

5 200

 6000...10000/3000...5000

до 1,2

425

гидроприводная со свободным сбросом

3000

30-35

25-30

20-25

15-20

10-12

50-100

50

30

4700

3000

3000

1500...1800

3000

6000

Приобретение оборудования

и дополнительная информация:

ООО „Геомаш-Центр”

121351, Москва,

ул. Кунцевская, д. 9, кор. 2 

тел./факс: +7 (495) 902-55-20

www.geomash.ru

Комплектация в зависимости от исполнения 

• Компрессора: АК-9/10; КВ10/10; КВ12/12П; AIRMAN; Atlas Copco

• Насос поршневой НБ-50; НБГ-50*

• Насос плунжерный НБ-4-160/6,3

• Устройство статического зондирования

• Устройство динамического зондирования

*- производства группы компаний «Геомаш»

Дополнительная комплектация по требованию

• Трубодержатель гидроприводной

• Гидроключ

• Стол обсадной гидроприводной

• Инструмент для вращательного и ударно-вращательного бурения

• Пробоотборные зонды для вибрационного бурения

• Инструмент для ударно-канатного бурения

• Обсадные инвентарные трубы

• Грузоподъемные приспособления для работы с лебедкой


